
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO
Provincia di MACERATA

Copia di DETERMINAZIONE
DELL'UFFICIO TECNICO

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Numero 42 del Registro
Data: 04-09-2017

Reg. Gen. 81
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO: RICHIESTE SPOSTAMENTO GDM  AD ENEL ENERGIA  ED E-DISTRIBUZIONE, PRESSO
OCCHIO DEMIAN E FACEN ALESSANDRO IN C.DA S.VENANZO. - PROVVEDIMENTI.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 41 del 28.07.2017, esecutiva ai sensi di legge, avente per oggetto:
"Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l'esercizio finanziario 2017";

VISTO l'art. 17 del regolamento di contabilità, entrato in vigore il 16.08.1996, con il quale viene attribuito ai
responsabili dei servizi il potere di adottare dei provvedimenti di spesa per l'organizzazione degli uffici e dei servizi
relativamente ai piani e programmi comunali;

VISTO l'atto della Giunta Comunale n. 37 del 13.06.2014, esecutivo nei termini di legge, con il quale si
conferiva al sottoscritto l'incarico di questo responsabile dell'area Tecnica di questo Comune, settore lavori pubblici
urbanistica ed ambiente, con decorrenza dal 13.06.2014;

VISTO il provvedimento sindacale del 09.09.2014, prot. n. 2607, con il quale sono stati attribuite al
responsabile dell'area Tecnica le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, ai sensi e per gli effetti
dell'art. 109, comma 2, del medesimo Decreto Legislativo;

PREMESSO:
Che il comune di Monte San Martino è inserito nell’elenco dei comuni del cratere a seguito degli eventi-
sismici da agosto 2016;
L’Azienda Agricola di proprietà di Facen Alessandro, svolge l’attività a Monte San Martino (MC), in Contrada-
San Venanzo, l’edificio utilizzato come residenza e per l’attività agricola è di Proprietà Comunale, ha subito
danni causa sisma 2016 da sopralluogo AeDES con esito E (Edificio inagibile);
La Protezione Civile della Regione Friuli Venezia Giulia comunica al COC di Monte San Martino, pervenuta-
al protocollo n. 3904 del 09/11/2016, DOCUMENTO DI TRASPORTO Moduli abitativi destinati alle
popolazioni colpite dal sisma del 24 agosto 2016, con destinazione Azienda Agricola Facen Alessandro
Contrada San Venanzo;
Il modulo abitativo richiede allaccio alla rete Enel Energia spa, quindi si rende necessario lo spostamento del-
contatore dall’edificio inagile al modulo abitativo, operazione che spetta alla Proprietà Comunale.
Che tale operazione riveste carattere di urgenza;-

VISTA la determinazione n. 31 del 28/11/2016;

CONSIDERATO che i lavori sono in fase di rendicontazione;

VISTA la richiesta di Enel Energia, giunta all’ ufficio.sisma@montesanmartino.sinp.net via E-mail in data
02/08/2017, loro Pratica N. 2-58243606246 che richiede per lo spostamento GDM (contatore) in Contrada San Venanzo

______________________________________________________________________________________________
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 42 del 04-09-2017 pag. 1

mailto:ufficio.sisma@montesanmartino.sinp.net


oltre i 10 metri un anticipo di € 100,00 più IVA, quale acconto necessario per effettuare un sopralluogo e un successivo
preventivo di spesa per lo spostamento di € 97,12 comprensivo di IVA;

VISTO il carattere di urgenza nella medesima determina si approva e si liquida il preventivo di spesa di Enel
Energia a carattere definitivo dell’intervento;

PREMESSO:
Che il comune di Monte San Martino è inserito nell’elenco dei comuni del cratere a seguito degli eventi-
sismici da agosto 2016;
Occhio Demian residente a Monte San Martino, a seguito degli eventi sismici 2016 ha subito danni all’edificio-
dove svolge l’attività imprenditoriale di apicoltore, e da sopralluogo Aedes è risultato un esito E, Inagibile;
Occhio Demian, nostro Protocollo n. 2733, in data 21/07/2017 richiede l’Utilizzo di Area Pubblica sita in-
località Contrada San Venanzo, Colle Marello, distinta al Catasto al foglio 7 mappale 287, detto “Ex
Ruspantino”;
Occhio Demian nella medesima istanza riferisce che l’associazione GUS Gruppo Umana solidarietà ONG si è-
resa disponibile a donare tre moduli ad uso magazzino e ogni opera edilizia e tecnica connessa;

VISTA la Delibera di Giunta n. 40 del 28/08/2017 che Approva e Concede a titolo gratuito al sig. Occhio
Demian l’utilizzo di una porzione di terreno censito al foglio di mappa n. 7 (particella n. 287) di circa 45 mq e il
relativo permesso di accesso all’area per i relativi lavori di realizzazione di installazione di tre container uniti ad uso
magazzino per l’attività esclusiva di apicoltore;

VISTA la procedura di Enel E_distribuzione di Richiesta allacciamento presa singola preposta, domanda
presentata a nome del Sindaco di Monte San Martino inoltrata via fax in data 17/07/2017;

VISTA la riposta di E-distribuzione, nostro Protocollo n. 2857 del 03/08/2017, con la quale si comunica il
Preventivo di Spesa alla richiesta di connessione fornitura per altri usi in bassa tensione, Contrada San Venanzo a
Monte San Martino (MC):

Quota potenza (Euro/KW 69.5700 x 3.3 kW) € 229,58-
Quota distanza €-
185,03
Contributo in quota fissa a copertura oneri amministrativi €   26,48-
Imponibile IVA netto €-
441,09
IVA 22% €-
97,04
TOTALE IMPORTO PREVENTIVO SPESA € 538,13

VISTI:
- la Legge 15 dicembre 2016, n. 229 «Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 17 ottobre 2016, n.
189, recante interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dal sisma del 24 agosto 2016»;
- il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 «Nuovo Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture»,
emanato in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE;
- il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i. «Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile
2006, n. 163»;
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. «Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali»;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 12.09.2000, esecutiva, con la quale, tra l'altro, è stato approvato il
regolamento sull'organizzazione generale degli uffici e dei servizi;

FATTO SALVO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 «Principi in materia di contabilità»;

DETERMINA

1) DI RECEPIRE ED APPROVARE la premessa alla narrativa, dichiarandola quale parte integrante e sostanziale
della presente dispositivo.

2) DI APPROVARE E LIQUIDARE le seguente Spese e Preventivi di Spesa trasmessi da Enel Energia spa e
E-distribuzione su aree di Proprietà Comunale;
A) in merito agli interventi modulo abitativo di Facen Alessandro:

______________________________________________________________________________________________
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 42 del 04-09-2017 pag. 2



- la spesa per lo spostamento GDM (contatore) in Contrada San Venanzo oltre i 10 metri di € 100,00 più IVA 22%,
quale acconto necessario per effettuare un sopralluogo e il successivo preventivo di spesa per lo spostamento di € 97,12
comprensivo di IVA;
- la spesa del preventivo per lo spostamento che E-distribuzione presenterà a titolo conclusivo per lo spostamento;
B) in merito agli interventi modulo abitativo di Occhio Demian:
- la spesa di E-distribuzione, nostro Protocollo n. 2857 del 03/08/2017, con la quale si comunica il Preventivo di Spesa
alla richiesta di connessione fornitura per altri usi in bassa tensione, Contrada San Venanzo a Monte San Martino (MC):

Quota potenza (Euro/KW 69.5700 x 3.3 kW) € 229,58-
Quota distanza €-
185,03
Contributo in quota fissa a copertura oneri amministrativi €   26,48-
Imponibile IVA netto €-
441,09
IVA 22% €-
97,04
TOTALE IMPORTO PREVENTIVO SPESA € 538,13

3) DI TRASMETTERE il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario, per l’apposizione del visto
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa e dell’esecuzione della presente determinazione,
dando atto che alla liquidazione della spesa di cui trattasi si provvederà con apposito/i e successivo/i atto/i, mediante
bonifico/i bancario/i, su presentazione di regolare fattura e previo riscontro, per quantità e qualità, della fornitura
effettuata.

4) DI IMPUTARE che la complessiva spesa attuale di € 122,00+€ 538,13=€ 660,13 e il Preventivo spesa Enel Energia
per lo spostamento di € 97,12; sarà imputata al capitolo 9001 del B.P. 2017 e sarà finanziato con i fondi di cui
all’articolo 1, comma 3, dell’ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 388/2016.

______________________________________________________________________________________________
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 42 del 04-09-2017 pag. 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
F.to Ing. MAZZAFERRO PRIMO

==================================================================
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000,
n. 267).

Li ___________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Rag. CARDINALI GRAZIANO

==================================================================
Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta la regolarità della liquidazione.

Li ___________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Rag. CARDINALI GRAZIANO

==================================================================
Per copia conforme all'originale.

Li ___________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

Ing. MAZZAFERRO PRIMO

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni
consecutivi.

Li 30-04-2018
L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI

______________________________________________________________________________________________
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 42 del 04-09-2017 pag. 4


